ДКПП 33.20.43.300
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ТЕРМОСОПРОТИВЛЕНИЯ
RTC.859.50M.0N150P
ПАСПОРТ
МЕ.003421.111-10ПС
2012 г.
МЕ.003421.111-10ПС2
Настоящий документ является совмещенным и содержит разделы технического

Представитель ОТК _____________________
(подпись)
Расшифровка подписи: _____________________
(ФИО)
МЕ.003421.111-10ПС 17
ПРИЛОЖЕНИЕ  1
Габаритные размеры преобразователя RTC.859
63.7
16.2
6
2.7
93
.5 90
W1
Rн
W2
RW2
Up
Схема расположения клемм в корпусе преобразователя
МЕ.003421.111-10ПС18
ПРИЛОЖЕНИЕ  2
Форма протокола поверки
Название предприятия ________________________________________
Адрес ______________________________________________________
ПРОТОКОЛ № ______________ от _______________ 20 _____ г.
поверки средства измерительной техники
Страница: 1/1
1. Общие сведения
№ СИТ поверяемое Рабочие эталоны, СИТ, применяемые во
время проведения поверки
1. Название
2. Тип
3. Заводской номер
4. Производитель
5. Статус
Условия проведения поверки: температура ____ °С; давление ____кПа; влажность ___%
Место проведения поверки: _________________________________________________
2. Результаты поверки
2.1 Внешний осмотр: _______________________________________________________
2.2 Определение зависимости выходного тока преобразователя от сопротивления соот-
ветствующего измеряемой температуре и НСХ термопреобразователя сопротивлений.
Контроль пределов допускаемой основной погрешности
Значение температуры Tn в точке поверки, °С
Значение магазина сопротивлений Rм,  Ом
Номинальное значение выходного сигнала Y, мА
Номинальное значение выходного сигнала на
сопротивлении нагрузки UномRн, В
Измеренное значение выходного сигнала на
сопротивлении нагрузки UизмRн, В
Расчетное значение допускаемой основной
приведенной к выходному диапазону
преобразования погрешности γ, %
Пределы допускаемой основной приведенной к выходному диапазону преобразова-
ния погрешности γ ±0,25 %
3. Вывод __________________________________________________________________
Поверку проводил ____________   ____________   _______________________________
(должность)             (подпись)                                         (ФИО)
МЕ.003421.111-10ПС 19
ПРИЛОЖЕНИЕ  3
Номенклатура преобразователей термосопротивлений RTC.859
Таблица П 3.1 - Номенклатура преобразователей термосопротивлений RTC.859
Номер для
заказа
Обозначение изделия НСХ W100 Диапазон
температур, °С
03151500 RTC.859.50М.50N50P 50М 1,428 -50…+50
03151101 RTC.859.50М.50N100P 50М 1,428 -50…+100
03151151 RTC.859.50М.50N150P 50М 1,428 -50…+150
03151181 RTC.859.50М.50N180P 50М 1,428 -50…+180
03121500 RTC.859.50М.20N50P 50М 1,428 -20…+50
03121101 RTC.859.50М.20N100P 50М 1,428 -20…+100
03100500 RTC.859.50М.0N50P 50М 1,428 0…+50
03100101 RTC.859.50М.0N100P 50М 1,428 0…+100